
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
NUMERO 44 DEL 30 settembre 2017

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 E ALLE 
DOTAZIONI DI CASSA

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 
15:40 in sessione ordinaria, nella solita Sala Consiliare suddetto, convocata con appositi 
avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale alla presenza dei Signori:

Nominativo Consigliere Stato StatoNominativo Consigliere

PresenteTRAVERSARI MARCO

PresenteCHELUCCI MARCO

PresenteBALDI IACOPO

PresenteBUGOSSI MIRTA

PresenteBALDECCHI ROBERTO

AssenteCOSTENARO RUBENS

PresenteCANIGIANI MARTINA

PresenteTOBALDO DORIANA

PresenteDOLFI EMANUELE

AssenteGONFIANTINI PIERA

AssenteMAGNANENSI PAOLO

AssentePICCIONE GAETANO

PresenteINNOCENTI FRANCESCO

Presenti n.  9 Assenti n.  4

- Risultano che gli intervenuti sono in numero legale;
- Presidere il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Scrutatori nominati per la presente seduta i Sigg. Consiglieri:
CANIGIANI MARTINA
BALDECCHI ROBERTO
INNOCENTI FRANCESCO

- Partecipa il Segretario Comunale,  FRANCESCA MERLINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

La seduta è pubblica.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 44 DEL 30/09/2017 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 E ALLE DOTAZIONI DI CASSA 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto che il Bilancio di previsione 2017-2019, di competenza e di cassa, è stato approvato in 
conformità dei nuovi principi contabili armonizzati con delibera del C.C. n. 8  del 20.02.2017 e 
successive modifiche;  
 
Visto che il Rendiconto 2016 è stato approvato con la delibera di C.C. n. 15 del 02.05.2017; 
  
Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Vista le varie richieste di variazione pervenute da alcuni responsabili dei Settori Organizzativi 
Comunali, agli atti presso il Servizio Finanziario, relative a stanziamenti di Entrata e di Spesa 
del Bilancio 2017-2019;  
 
Considerato che gli interventi di spesa oggetto della presente delibera di variazione di bilancio 
sono compatibili con i vincoli di finanza pubblica imposti in materia di Pareggio del Bilancio;  
 
Visti gli artt. 42, comma 1, lett. b), e 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visti i pareri, resi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, dal responsabile del servizio 
economico finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria della presente 
deliberazione;  
 
Visto il parere del Revisore dei Conti  in data 28.09.2017 e acquisito al protocollo dell’ente in 
data 29.09.2017 al n. 8937, qui allegato;  
 
 
Con n. 9 voti favorevoli su n. 9 Consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

Richiamate le premesse in narrativa: 

1. Di approvare per le motivazioni rappresentate in premessa, le variazioni di competenza e di 
cassa al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019 anno 2017, riportate 
nell' Allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di di approvare per le motivazioni rappresentate in premessa, le variazioni di competenza 
al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019 anno 2018, riportate nell' 
Allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non altera l’equilibrio del bilancio preventivo, ai 
sensi dell'art. 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e che per effetto delle variazioni proposte, il 
Bilancio di previsione 2017-2019 presenta pareggio finanziario di competenza, con le 
seguenti risultanze finali (importi in Euro): 

1.Bilancio anno 2017: le previsioni di competenza pareggiano in € 6.715.513,45 

2.Bilancio anno 2018: le previsioni di competenza pareggiano in € 3.952.496,91 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 44 DEL 30/09/2017 

 

3.Bilancio anno 2019: le previsioni di competenza pareggiano in € 3.418.560,78 

4. Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall'allegato n. 8/1 di cui all'art. 
10 c. 4 del D.Lgs. n. 118/2011,( Allegato) Variazione del bilancio riportante i dati 
d'interesse del Tesoriere e il Prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 
1 c. 712 della Legge di Stabilità 2016; 

5. Di assegnare le risorse conseguenti alle variazioni di cui all'Allegato 1), ai responsabili dei 
servizi e dei centri di costo interessati, ai sensi dell'art. 169 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

6. Di dare espressamente atto che vengono conseguentemente variati ed integrati il 
Documento unico di programmazione 2017-2019 (DUP); 

7. Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere comunale; 
 
8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
Il Consiglio Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 































































COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 E ALLE DOTAZIONI DI CASSA

AREA1 Servizi Finanziari - Tributi -Aff.Generali - Serv.Sociali - Personale - P.I.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rag. Marta LOMBARDI

Marliana, 27.09.2017



COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 E ALLE DOTAZIONI DI CASSA

AREA1 Servizi Finanziari - Tributi -Aff.Generali - Serv.Sociali - Personale - P.I.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, , visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, 
n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIMarliana, 27.09.2017

F.to Rag. Marta LOMBARDI



Comune di Marliana

Deliberazione del Consiglio  Comunale nr. 44 del 30/09/2017

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Francesca MERLINI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MERLINI

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Francesca MERLINI

Marliana, lì 27/10/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
27/10/2017 al 11/11/2017, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Francesca MERLINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to  Francesca MERLINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


